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Vážení občané, 
přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví, spokojenosti a pohody a také 
klidný vstup do roku 2017. Tímto rokem nás 
bude společně provázet kalendář, který jsme 
pro vás připravili společně se žáky naší školy. 
Společně s tímto kalendářem si celý rok 
budeme připomínat výročí od první písemné 
zmínky o naší obci, která se datuje již před 760 
lety a 40 let od otevření naší „nové školy“.  
Pokud by v některé domácnosti tento kalendář 
chyběl, stavte se na úřad. 
 
Dana Schreierová 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
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http: //www.neplachovice.cz 

12/16 
 
23. 12. 2016 



2 
 

36. schůze rady obce dne 07. 12. 2016 
Rada obce na svém zasedání schválila: zveřejnění záměru o pronájmu pozemku p. č. 
258/1 jako pronájem zahrádek v částce 5,- Kč/m2; nájemní smlouvu mezi obcí a firmou 
Radim Budač – AWATOA; směrnici vymezující kompetence při poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím; čerpání rozpočtu za 
období 1-11/2016;  rozpočtové opatření č. 6/2016; příkazní smlouvu na výkon činnosti 
TDI a KOBOZP s firmou LAVI ENGINEERING s. r. o. – odkanalizování obce; darovací 
smlouvu na částku 5.000,- Kč pro SDH Neplachovice Zadky na rok 2016; poskytnutí částky 
10.000,- Kč na nákup pyrotechniky pro silvestrovský ohňostroj pro děti v 18.00 hodin. 
Dále rada obce vzala na vědomí rozhodnutí hodnotící komise o vyloučení zájemce o účast 
ve veřejné zakázce na stavební práce zadané v užším řízení „Odkanalizování a ČOV 
Neplachovice“, a to Společnost pro Neplachovice (GEOSAN GROUP a. s. 
a Vodohospodářské stavby spol. s r. o.) a Sdružení firem Neplachovice (BAK stavební 
společnost a. s., EVT Stavby s. r. o., KVIS Pardubice) z důvodu nedodržení kvalifikačních 
předpokladů, informaci o ukončení stavebních prací na vytápění v ZŠ a navýšení 
finančních prostředků prostřednictvím dotace od MPO o 878.843,- Kč; informace 
o přípravách 17. zasedání zastupitelstva obce; dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi 
Mikroregionem Opavsko severozápad a firmou REBYD z důvodu odstoupení obce 
z projektu - zateplení veřejných budov; výzvu Sdružení obcí Hlučínska ve věci navýšení 
prokazatelných ztrát z ostatní dopravní obslužnosti firmami ARRIVA Moravia a. s. a TQM 
– Holding s. r. o. v roce 2017 a vyčká na postup krajského úřadu v této věci; informaci 
o možnosti zvýšení odměn pro neuvolněné zastupitele od 1. 1. 2017. 
 
 

Obecní úřad bude od pátku 23. 12. do pátku  30. 12. 2016 uzavřen. 
 

Pozvánka na vycházku na Hůrku – pátek 30. 12. 2016 – sraz ve 13.00 hodin na návsi 

v Neplachovicích, špekáčky s sebou. Srdečně zvou turisté 
 

Tříkrálová sbírka 2017 

Každý nový rok začíná v Charitě Opava Tříkrálovou sbírkou. V lednu vyjdou koledníci do 
ulic Opavy a dalších obcí s poselstvím Boží lásky, dobra a klidu už po šestnácté. Zároveň 
vás poprosí o příspěvek na podporu charitního díla. Výtěžek bude použit na nákup 
zdravotnických potřeb a pomůcek.  

V naší obci vás navštíví koledníci v sobotu 7. ledna v odpoledních hodinách. 

                                                                                                                                     Jana Čechová 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. 1. 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Adventní víkend 

V sobotu 26. listopadu jsme se opět od 
rána těšili na celý tento den. Proč? Nastala 
sobota před první adventní nedělí, která 
u nás doufám již tradičně patří a bude 
patřit „Adventu na zámku“. Co tomuto dni 
předcházelo? Již 17. Iistopadu se sešli 
dobrovolníci, kteří pracovali ve skupinách 
patřících ke Sdružení rodičů při základní 
škole, Sdružení rodičů při mateřské škole 
a třetí skupinu tvořili nadšenci z kulturní 
a zámecké komise. V tento den se tvořivé ruce zakously do připravené hromady chvojí 
před zámkem a krabic s ozdobami v barvě bílé a zlaté, aby vytvořily kouzelnou vánoční 
atmosféru na určených místech. Poté ještě celý týden dozdobovala a dolaďovala celý 
zámek naše Míša Kramná a velmi se jí to povedlo, o čemž svědčila i slova chvály 
návštěvníků. Konečně bylo vše hotovo, zámek byl připraven. 
 V sobotu od rána bylo rušno: 
prodejci přiváželi do zámku 
zboží, pořadatelé chystali svá 
místa. Po celý den bylo 
k dispozici vánoční zboží, jídlo, 
punč, také výtvarné dílny, které 
zajišťovali žáci školy. Krásnou 
vánoční atmosféru zakončilo 
vystoupení žáků školy na 
venkovní terase zámku, kdy děti 
předvedly pásmo nazvané 
„Mrazík po našemu“. Ukázky 
z tradiční pohádky Mrazík, 
doplněné vtipnými vstupy v nářečí (po našemu) nás mnohé přenesly do dob našeho 
mládí. Příjemně naladěni odcházeli návštěvníci ve večerních hodinách z našeho zámku do 
svých domovů.  

Chci poděkovat všem dobrovolníkům, 
zaměstnancům obce, pedagogům, dětem, 
prodejcům a hlavně vám návštěvníkům, 
kteří nás navštěvujete pravidelně, ale i vám, 
kteří jste třeba dorazili poprvé, a věřím, že 
ne naposled. Pokud se vám u nás na zámku 
akce líbila, pošlete tuto informaci dál, 
abychom díky vaší pozitivní reklamě byli 
v povědomí blízkého, ale i vzdálenějšího 
okolí.  Připomínám, že krátké video se 
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záznamy z akcí najdete na webu obce, stejně tak i fotografie. 
 
Když jsem napsala v úvodu 
název Adventní víkend, tak 
samozřejmě mimo sobotu 
na zámku zde patří i neděle 
v kostele. Již tradičně jsme 
uspořádali pro naše 
posluchače adventní 
koncert. V letošním roce 
jsme přizvali Opavský 
chrámový sbor pana 
Kostery, který byl doplněn 
zpěváky Pěveckého sboru 
Stěbořice. Bohužel zřejmě 
období nemocí zapříčinilo 
menší návštěvnost než je obvyklé, ale i ti, kteří přišli, si vyslechli melodie známé i méně 
známé a samozřejmě i několik vánočních koled.  
 
Těmito dvěma akcemi jsme ukončili na chvíli kulturní dění v obci, které pro vás 
připravujeme s kulturní a zámeckou komisí. Další akcí, kterou chystáme, bude až 
červnová oslava našich výročí a zahájení zámecké sezóny. Už nyní se pečlivě připravujeme 
a těšíme se na setkání s vámi. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 

 
 
Co se stalo a co nás čeká 
 
Dovolte mi shrnutí naší práce v roce 2016. Největší a nejdůležitější stavební prací 
v letošním roce byla realizace rekonstrukce vytápění v základní škole, která tak probíhala 
vlastně celý rok - od příprav až po realizaci, jež byla ukončena na konci listopadu. Na tuto 
akci jsme velmi hrdí, protože se nám podařilo, věřím, že velmi efektivně, vyřešit systém 
vytápění ve škole, ale hlavně se nám podařilo získat dotaci z málo pravděpodobného 
zdroje ve výši, kterou nám nikdo nevěří. Podrobně popíši v dalším zpravodaji. Ještě zbývá 
dobře vyúčtovat všechny náležitosti, aby to byla skutečná tečka za tímto projektem. 
Dále jsme se věnovali přípravě na náš největší projekt „Odkanalizování obce a výstavba 
ČOV“. Uskutečnilo se několik jednání s občany, byla podána žádost o stavební povolení, 
zahájili jsme práce na projektech kanalizačních přípojek pro občany, v současné době 
máme vybrán technický dozor stavby a koordinátora bezpečnosti práce a právě probíhá 
soutěž na zhotovitele stavby. Všechny tyto kroky směrujeme k tomu, abychom získali co 
nejvíce bodů do hodnocení při podání žádosti o dotaci, která se odevzdává v polovině 
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ledna 2017. Rovněž bude známá částka, za kterou tuto stavbu postavíme a bude to mít 
tedy i dopad na sestavování rozpočtu v dalších letech.  
Na začátku roku jsme dokončili stavbu „Zklidnění dopravy – chodníky pro pěší“ na 
komunikaci I/57. Tímto projektem se nám velmi zvýšila bezpečnost chodců, kteří dochází 
na zastávky. Přínos tohoto opatření však musí zhodnotit ti, kteří tyto chodníky využívají.  
V zimě probíhala rekonstrukce střechy kostela, na jejíž opravu částí přispěla i naše obec. 
Bylo zajímavé sledovat, jak taková rekonstrukce probíhá. 
Další stavbou neméně významnou je zahájení výstavby oplocení kolem zámeckého parku. 
Stavba probíhá z materiálu, na který nám přispěli dárci. V letošním roce se podařilo vyzdít 
polovinu hlavního vstupu. V příštím roce budeme pokračovat s výstavbou financovanou 
z darů, chceme také požádat o dotaci na kovové výplně již hotových polí. 
Z kultury připomenu zámeckou sezónu, promítání letního kina, vítání občánků a setkání 
jubilantů. Samozřejmě se na kulturním životě podílí i občané a spolky, za což jim paří 
velký dík. 
Připravovali jsme tiskoviny pro příští rok: kalendář, který jste obdrželi, pexeso, brožuru 
„Galerie držitelů Neplachovic“. Na tyto předměty jsme obdrželi dotaci 
z Moravskoslezského kraje.  
Díky vaší pomoci se povedlo zpracovat strategický dokument obce „Strategický plán“, kde 
jsou uvedeny všechny potřebné aktivity, které se budeme snažit postupně realizovat, 
samozřejmě s ohledem na finanční možnosti.  
Velmi se nám osvědčil pravidelný odvoz bioodpadů, ale i dalších komodit v rámci třídění 
odpadů.  
Bohužel nepopulárním krokem v tomto roce pro všechny občany, který bude mít dopad 
i pro léta další, je zvýšení daně z nemovitosti. Náklady na chod obce – odvoz odpadů, 
údržbu, světlo atd. neustále rostou, zvyšuje se úroveň poskytovaných služeb, bohužel 
finančních prostředků moc nepřibývá. Proto se zastupitelstvo rozhodlo k tomuto kroku. 
Ti, kteří v roce 2016 neměli žádnou změnu v majetku, budou mít již novou cenu 
automaticky přepočítánu na svých složenkách. V rozpočtu se jedná cca o 300 tis. Kč. 
Abychom nekončili takovou špatnou zprávou, jak jsem již uvedla, bude se příští rok nést 
v duchu oslav výročí obce a školy. Nezapomeneme na další kulturní život, ale budeme 
připravovat i další investiční akce, ať už přípravu projektové dokumentace, nebo 
v případě kanalizace i její realizaci, což bude velký úkol pro nás pro všechny.  
Myslím si, že naše obec je obcí, kde se pořád něco děje, kde se neustále posunujeme 
a jsme místem s dobrou adresou. Buďme k sobě vstřícní, berme věci s nadhledem 
a snažme si vzájemně pomáhat. Vždyť obec, to jsme my všichni, ne jenom zastupitelstvo, 
zaměstnanci obce a budova úřadu. O tom jsme však již v minulosti psala dost. 
Přeji vám i nám jenom vzájemná setkání, kdy i problém půjde vyřešit v klidu 
a s úsměvem. Těším se na to. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
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Jubilanti 
Vánočně vyzdobená kavárna na zámku čekala na své hosty. Za prostřené stoly zasedli 28. 
listopadu občané z řad jubilantů. Úvodní slovo obstarala paní starostka. K pohodové 
adventní atmosféře přispěly děti z naší mateřské školy. 
Popřejme všem oslavencům ten nejkrásnější dar, pevné zdraví a těšme se na další 
společná setkání. 
 

 
 
 
 
 

V měsíci prosinci oslavili své významné životní jubileum:        
 
Fleger Vlastimil – 80 let 
Fialová Renata – 75 let 
 
Oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 
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Akce v měsíci lednu v okolních obcích: 
 
1. 1. - OD 18.00 HOD. NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ, SDH Kamenec a obec Holasovice, 
u bývalé školy v Kamenci 
6. 1. - VALNÁ HROMADA SDH KAMENEC 
7. 1. - VALNÁ HROMADA SDH LODĚNICE  
14. 1. - VALNÁ HROMADA SDH HOLASOVICE 
14. 1. - VALNÁ HROMADA SDH ŠTEMPLOVEC 
14. 1. - OD 20.00 HOD. HASIČSKÝ PLES, SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice  
21. 1. - OD 20.00 HOD. HASIČSKÝ PLES, SDH Loděnice, zámek Loděnice  
29. 1. – MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI, Sdružení rodičů při MŠ Holasovice, chovatelské 
středisko Holasovice 
 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v lednu 
 
4. 1. 2017        Kniha džunglí, dobrodružný, USA 
17.30 hodin    mládeži přístupný, mluveno česky 
 
11. 1. 2017     Decibely lásky, romantický, ČR 
18.00 hodin    mládeži přístupný, mluveno česky 
 
18. 1. 2017      Hledá se Dory, animovaný, USA 
17.30 hodin     mládeži přístupný, mluveno česky 
 
25. 1. 2017      Alenka v říši divů: za zrcadlem, rodinný, USA  
18.00 hodin     mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 
 
Výroční členská schůze zahrádkářů 
se koná v sobotu 14. 1. 2017 v 14.00 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích. 
 
 
Výroční valná hromada SDH Neplachovice 
se koná v neděli 22. 1. 2017 v 14.00 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích 
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 Ordinanční hodiny MUDr. Evy ČECHOVÉ v době vánočních 
prázdnin 

 
 

Čt: 22. 12. 2016  Neordinujeme  
      Zástup 8.00 – 10.00 hod. (MUDr. Cibulková, Pekařská 7, Opava, tel. 553821410) 
 
Pá: 23. 12. 2016  Neordinujeme  
      Zástup 8.00 – 10.00 hod. (MUDr. Cibulková, Pekařská 7, Opava, tel. 553821410) 
 
Út: 27. 12. 2016 Ordinujeme 13.00 – 16.00 hod. v Holasovicích 
 
Další dny již ordinujeme v běžných hodinách! 
 

Děkujeme za pochopení a přejeme příjemné prožití vánočních svátků. 
 
 
 
 
 

Poplatky v roce 2017 
 
Poplatek za psy: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3.2017. 
 
Poplatek za hrobová místa: poplatníci, kterých se bude poplatek v roce 2017 týkat, 
budou písemně vyzváni. 
 
Poplatek za vodné a stočné: 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou 
legislativou schváleny ceny od 1. 1. 2017: 
Voda pitná (vodné) 41,41 Kč/m3včetně 15 % DPH 
Voda odvedená (stočné) 37,32 Kč/m3včetně 15 % DPH 

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 
1. lednu 2017, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 
odběratelem a dodavatelem 
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Informace z mateřské školy 
 
Jak jinak než mikulášskou návštěvou jsme v MŠ 
oslavili Mikuláše. Mikuláš se svou družinou 
nerozdával balíčky zadarmo. Za čertovské tanečky 
a písničky si kluci a děvčátka odnesli domů výslužku 
jak z nebíčka, tak z peklíčka. A tak všem andělům, 
čertům a samozřejmě Mikuláši z IX. ročníku ZŠ patří 
velká pochvala. 
Kdo z vás neví, jak to chodí v čertovské škole 
a čertovské kuchyni, může se zeptat dětí. Právě 
děti proměněné na čertíky a čertice si své úkoly 
v čertí škole splnily na jedničku a stejně tak si 
v čertí kuchyni připravily opravdu neuvěřitelné 

pochoutky. 
Vánoční hvězda, tak se jmenovala 
pohádka o dvou veverkách, které se 
chtěly dozvědět, co jsou to Vánoce. A 
právě 19. prosince v loutkovém divadle 
v Opavě si veverky přizvaly na pomoc 
děti, které jim tuto vánoční hádanku 
pomohly rozluštit. 
 
Premiéra prvního společného 
rozsvíceného vánočního stromečku se 
odehrála 16. 12. Tento den bylo také 

nadělování dárečků hlavně pro rodiče. Prvním dárkem bylo veselé vystoupení dětí 
v mateřské škole a pak už hurá ven na čerstvý vzduch. K rozsvícení stromečku před 
mateřskou školou pomohlo zvonění 
rolniček a zpěv vánočních písní a koled za 
doprovodu akordeonu. Rozdávání 
vlastnoručně vyrobených zvonečků 
rodičům, drobná pochoutka pro děti za 
povedené vystoupení, světýlka prskavek 
a něco na zahřátí pro malé i velké, tím vším 
byl rozsvícený vánoční stromeček 
svědkem. Přejme všem, aby je blikající 
světýlka provázela šťastně nejen po dobu 
vánočních svátků. 
A jestli i do mateřské školy najde cestu Ježíšek, o tom se děti přesvědčí ve čtvrtek 22. 
prosince při vánočním dopoledni v mateřské škole. 
                                                                                                                                Lenka Gorčicová 
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Informace za základní školy 
 
Advent na zámku 

Rok se s rokem sešel a Vánoce jsou opět za dveřmi. Na tyto svátky se většinou lidé pečlivě 
připravují téměř celý prosinec – pečou cukroví, chystají dárky, uklízejí a zdobí své 
příbytky. U nás ve škole se připravujeme již před začátkem listopadu. Ještě než opadá listí 
ze stromů, už kreslíme obrázky se zimní a vánoční tematikou, paní učitelky vymýšlí 
výrobky na tvůrčí dílny, zpěváci nacvičují písničky a herci se učí své role. V druhé polovině 
listopadu již každý ví, kde bude účinkovat a jaký bude mít kostým. Mezi tím do řad 
účinkujících zasáhne epidemie angíny a nervy jsou na pochodu. Před secvičnou zkouškou 
celého programu se promění jedna školní místnost v nahrávací studio a zpěváci zpívají a 
zpívají, až je vytříbený hudební sluch pana učitele spokojen. Po generálce na zámecké 
terase nastane uspokojení, že snad vše dobře dopadne. 

Jak dopadlo naše účinkování v Adventu na zámku a jaký byl předvedený program „Mrazík 
po našemu“, již víte sami, pokud jste se zavítali v sobotu 26. listopadu na zámek 
v Neplachovicích. 

                                                                                                           Mgr. Blažena Wertichová 

 

Pěvecká a výtvarná soutěž 

Žáci naší školy se zúčastnili Pěvecké a výtvarné soutěže 
pořádané organizací EUROTOPIA. Akce byla určena pro děti 
a mládež ve věku od 6 do 15 let a proběhla ve spolupráci 
s nestátními organizacemi, se základními školami, školními 
družinami a zájmovými kroužky v rámci celého 
Moravskoslezského kraje. Výtvarná soutěž byla zaměřena 
na téma „Svět naruby“. Do školního kola se zapojili žáci 
druhé, třetí a šesté třídy. Nejlepší výtvarná díla byla zaslána 
do Opavy. Vítězky jednotlivých kategorií (Petra Rysová, 
Veronika Schreierová, Daniela Říčná, Aneta Štrohalmová 
a Rozálie Muráňová) absolvovaly 29. listopadu 2016 
soutěžní dopoledne, které se uskutečnilo v Kulturním domě 
Na Rybníčku v Opavě. Zde se zapojily do společné výtvarné práce, jež byla následně 
vystavena v prostorách kulturního domu. Zaslaná soutěžní dílka v průběhu dne hodnotila 
čtyřčlenná porota. Mezi oceněnými dětmi skončila na 3. místě Rozálie Muráňová. Cílem 
akce byla podpora rozvoje dětí, jejich talentu a posílení sebevědomí. 

                                                                                                        Mgr. Ivana Kořistková 
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Slavnost slabikářů 
28. listopadu prožili prvňáčci slavnostní den se vším všudy. Přišel totiž čas na předání 
slabikářů. Nebylo to ale zadarmo. Celý den jsme se věnovali jen a jen písmenkům, 
hláskám a slabikám. Nebyli jsme na to sami, druhou hodinu nám přišli pomoc ti 
nejpovolanější – deváťáci. Byli naší rukou a my jejich hlavičkami. Po závěrečném slibu, že 
budeme písmenka pilně procvičovat, jsme přešli k předávání slabikářů a nezbytných 
záložek s písmenky. Tři měsíce jsme písmenka dostávali do hlavy, dnes jsme si dovolili je 
dostat i do bříška, samozřejmě jsme je zapíjeli šampaňským jako praví gurmáni. 

Mgr. Tereza Pethsová a prvňáčci 
 

Mimoškolní setkání ve škole? 
Přání se mají plnit, a to především o Vánocích! 
A právě jedno bylo splněno o tomto víkendu. 
Žákyně z kroužku Tvořivé ručky se sešly v sobotu 
10. prosince ve škole. Ano. Čtete správně – 
v sobotu. Ptáte se proč? Protože o víkendu školní 
zvonění neplatí! A tak byla spousta času na ničím 
nerušenou práci s keramickou hlínou, z níž 
žákyně vytvořily krásné betlémy. Jelikož jsou 
jejich ručky skutečně tvořivé, pustily se do 
výroby křehkých zvonečků z bavlnek. Seznámily 
se tak s možnostmi uplatnění vodního skla při výrobě dekorací. Tato mimoškolní schůzka 
ve škole vykouzlila na tvářích všech přítomných mnoho úsměvů, proto můžeme již nyní 
tvrdit, že nebyla ani zdaleka poslední. 
                                                                                                                            Mgr. Ludmila Volná 

eTwinnig v sobotu 

V sobotu být ve škole? Možná se někteří podivují, 
ale nadšené děti z kroužku Projektová angličtina 
se opravdu sešly v sobotu 10. prosince ve škole, 
aby celé dopoledne pilně pracovaly na 
eTwinningovém projektu Ready, Steady, Go! 
Představování a s tím spojené úkoly jednotlivých 
týmů máme za sebou. Naše druhá aktivita byla 
seznámit naše partnery s oblíbeným sportovcem. 
Nejprve jsme si vybrali sportovce a ICT nástroje, 
které k tomu použijeme. A mohli jsme se směle 
pustit do práce. Myslím si, že internetová stránka pixton.com, ve které se dá vytvořit 
vlastní komix, patří mezi naše oblíbené. Soudě alespoň podle výrazů dětí, když zjistily, co 
vše se dá vytvořit :-). Dopoledne nám neskutečně uběhlo a již teď víme, že toto sobotní 
setkání nebylo poslední. 
                                                                                   Mgr. Klára Střížová 
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